
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 18 DE JANEIRO DE 2022 ANO: XI EDIÇÃO Nº: 2308 – 02 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 1 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO 

 
 

PORTARIA 1/2022 
O Vereador ANTÔNIO NEVES NETO, Presidente da 

Câmara Municipal de Jacarezinho, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 
previstas na Lei Orgânica do Município, Artigo 32, inciso II, e no Regimento 
Interno, Artigo 32, incisos II e XXVIII, resolve---------------------------------------------- 

Art. 1.º Concede aos Servidores abaixo especificados, 
FÉRIAS REGULAMENTARES referentes aos períodos aquisitivos que especifica, 
bem como pelos prazos discriminados: 

SERVIDOR/CARGO PERÍODO 
AQUISITIVO 

PERÍODO(S) DE GOZO 

ELISÂNGELA DIONÍSIO 
– Assistente 
Legislativo 

10/03/2020 
a 
09/03/2021 

24/01/2022 a 28/01/2022 (5 dias 
de férias fracionadas e 10 dias 
convertidos em pecúnia ambos a 
pedido) 

ELISÂNGELA DIONÍSIO 
– Assistente 
Legislativo 

10/03/2020 
a 
09/03/2021 

14/02/2022 a 28/02/2022 (15 
dias de férias restantes 
fracionadas a pedido) 

RODOLFO VENANCIO 
DA SILVA – Técnico 
Administrativo 

09/12/2020 
a 
08/12/2021 

07/02/2022 a 11/02/2022 (5 dias 
de férias fracionadas e 10 dias 
convertidos em pecúnia ambos a 
pedido) 

Art. 2.º Ficam revogadas as Portarias 35/2021 e 
37/2021, no que se refere às férias dos referidos Servidores. 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
Palácio São Sebastião, Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de 
Jacarezinho/PR, 18 de janeiro de 2022. 

 

Antônio Neves Neto 
Presidente 

 

 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 2/2022 
CONTRATANTE:CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO. 
CONTRATADA:MOTTANET SCM - SERVICOS DE INTERNET, TECNOLOGIA E 
TELECOMUNICAÇÕES LTDA. 
CNPJ:23.654.492/0005-68. 
OBJETO: Contratação de empresa prestadora de serviços de acesso a internet, 
oriunda e conforme a Dispensa 2/2022 (Processo 2/2022). 
VALOR:R$ 450,00 (quatrocentos e cinquenta reais) mensais, totalizando R$ 
5.400,00 (cinco mil e quatrocentos reeais). 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses contados a partir da publicação do seu extrato no 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Jacarezinho/PR, podendo ser aplicada, 
a critério do órgão público contratante, a norma disposta no artigo 57, inciso II 
e no artigo 65, inciso II, alínea d, ambos constantes da Lei 8.666/93. 
FISCAL: Amauri Ferreira da Fonseca – Analista Administrativo. 
DOTAÇÕES:01.010.01.031.0001.2.001000.3.3.90.40.97.00– SERVIÇOS DE 
PROCESSAMENTO DE DADOS, vinculada à rubrica sintética 
01.010.01.031.0001.2.001000.3.3.90.40.00.00.00 – SERVIÇOS DE TECNOLOGIA 
DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO – PESSOA JURÍDICA. 

Jacarezinho (PR), 17 de janeiro de 2022. 
 

Antonio Neto 
Presidente 

 
DECRETO Nº 8447/2022 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais, de acordo com as Leis Municipais nº. 2.739/2012, 
2.792/2013, 2.794/2013, 3.227/2015 e 3.864/2020,  
DECRETA: 
Art. 1º.  Nos termos das Leis Municipais nº. 2.739/2012, 2.792/2013, 
2.794/2013, 3.227/2015 e 3.864/2020 ficam determinados os seguintes valores 
a título de subvenção, os quais serão repassados pelo Poder Executivo 
Municipal: 

I – APAE – R$ 235.000,00 (duzentos e trinta e cinco mil reais) – 
dotação 0810.1236700092.049-3.3.50.43.00 / Fonte de Recurso - 000; 

II – APAE – R$ 145.000,00 (cento e quarenta e cinco mil reais) – 
dotação 0810.1236700092.049-3.3.50.43.00 / Fonte de Recurso - 104; 

III – AJADAVI – R$ 93.000,00 (noventa e três mil reais) – dotação 
0810.1236700092.049-3.3.50.43.00 / Fonte de Recurso - 000; 

IV – AJADAVI – R$ 73.000,00 (setenta e três mil reais) – dotação 
0810.1236700092.049-3.3.50.43.00 / Fonte de Recurso - 104; 

V – CAT – R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais) – dotação 
0830.1339200102.060-3.3.50.43.00 / Fonte de Recurso - 000; 

VI – CADD – R$ 41.000,00 (quarenta e um mil reais) – dotação 
0910.1030200152.078-3.3.50.43.00/ Fonte de Recurso - 000; 

VII – COFADD – R$ 41.000,00 (quarenta e um mil reais) – dotação 
0910.1030200152.078-3.3.50.43.00/ Fonte de Recurso - 000; 

VIII – PROVOPAR – R$ 41.000,00 (quarenta e um mil reais) – dotação 
1020.0824400212.106-3.3.50.43.00/ Fonte de Recurso - 000; 

IX – Desafio Jovem Missão Resgate – R$ 41.000,00 (quarenta e um 
mil reais) – 0910.1030200152.078-3.3.50.43.00/ Fonte de Recurso - 000; 

X – ABRINJA – R$ 113.000,00 (centro e treze mil reais) – dotação 
1030.0824300236.006-3.3.50.43.00/ Fonte de Recurso - 000; 

XI – Misericórdia de Jacarezinho – R$ 1.700.000,00 (um milhão e 
setecentos mil reais) – dotação 0910.1030200152.084 - 3.3.50.43.00 / Fonte de 
Recurso - 000;  

XII – Misericórdia de Jacarezinho – R$ 500.000,00 (quinhentos mil 
reais) – dotação 0910.1030200152.084 - 3.3.50.43.00 / Fonte de Recurso – 303; 

XIII – Misericórdia de Jacarezinho – R$ 86.500,00 (oitenta e seis mil 
e quinhentos reais) – dotação 0910.1030200152.147 - 3.3.50.43.00 / Fonte de 
Recurso – 000 (Emenda Parlamentar) 

XIV – Associação Núbia Rafaela – R$ 30.000,00 (trinta mil reais) – 
dotação 1020.0824400212.106 - 3.3.50.43.00 / Fonte de Recurso – 000; 

XV  – Associação Núbia Rafaela – R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil 
reais) – dotação 1020.0824400212.142 - 3.3.50.43.00 / Fonte de Recurso – 000; 
(Emenda Parlamentar) 
 XVI – ONG. Bicharedo - R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais) – 
dotação 1410.0412200272.132 – 3.3.50.43.00 / Fonte de Recurso – 000; 
           XVII – ONG. Bicharedo - R$ 58.000,00 (cinquenta e oito mil reais) – 
dotação 1410.0412200272.140 – 3.3.50.43.00 / Fonte de Recurso – 001; 
(Emenda Parlamentar) 
           XVIII – Associação Peroba Rosa – R$ 20.000,00 (vinte mil reais) – dotação 
1410.1854100292.130 – 3.3.50.43.00 / Fonte de Recurso - 000. 
Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, ficando 
revogado o Decreto 7.736/2021. 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 17 de 
janeiro de 2022. 

 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 18 DE JANEIRO DE 2022 ANO: XI EDIÇÃO Nº: 2308 – 02 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 2 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
ERRATA 

 
 

Com referência à Portaria n° 3.262/2022 publicado neste jornal, na Edição nº. 
2.304 no dia 13 de janeiro de 2022, faz-se a seguinte correção: 
ONDE SE LÊ:  

PORTARIA Nº 3.262/2021 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 07 de 
janeiro 2021. 
LEIA-SE: 

PORTARIA Nº 3.262/2022 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 07 de 
janeiro 2022. 

Jacarezinho, 18 de janeiro de 2022. 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico nº 06/2021 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 71/2021 
OBJETO:  Aquisição de gêneros alimentícios, para a merenda das escolas e 
creches municipais. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: ALYSON SIDNEI TEODORO ANTUNES - COMERCIO DE 
ALIMENTOS E MATERIAIS DE LIMPEZA - EIRELI - ME. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  
0810.1230600092.041 – 3.3.90.32.00 – FR 000 – CÓD REDUZIDO 1272. 
0810.1230600092.041 – 3.3.90.32.00 – FR 129 – CÓD REDUZIDO 1273. 

Jacarezinho, PR, 17 de janeiro de 2022. 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico nº 06/2021 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 72/2021 
OBJETO:  Aquisição de gêneros alimentícios, para a merenda das escolas e 
creches municipais. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: COMERCIAL BEIRA RIO LTDA. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  
0810.1230600092.041 – 3.3.90.32.00 – FR 000 – CÓD REDUZIDO 1272. 
0810.1230600092.041 – 3.3.90.32.00 – FR 129 – CÓD REDUZIDO 1273. 

Jacarezinho, PR, 17 de janeiro de 2022. 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 

 
 
 
 
 
 

 
EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico nº 06/2021 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 73/2021 
OBJETO:  Aquisição de gêneros alimentícios, para a merenda das escolas e 
creches municipais. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: DENIELLY FERREIRA MONTUAN 04581352916. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  
0810.1230600092.041 – 3.3.90.32.00 – FR 000 – CÓD REDUZIDO 1272. 
0810.1230600092.041 – 3.3.90.32.00 – FR 129 – CÓD REDUZIDO 1273. 

Jacarezinho, PR, 17 de janeiro de 2022. 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico nº 51/2021 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 191/2021 
OBJETO:  Aquisição de gêneros alimentícios, para a merenda das escolas e 
creches municipais. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: COMERCIAL BEIRA RIO LTDA. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  
0810.1230600092.041 – 3.3.90.32.00 – FR 000 – CÓD REDUZIDO 1272. 
0810.1230600092.041 – 3.3.90.32.00 – FR 129 – CÓD REDUZIDO 1273. 

Jacarezinho, PR, 17 de janeiro de 2022. 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico nº 83/2021 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 323/2021 
OBJETO:  Aquisição de gêneros alimentícios, para a merenda das escolas e 
creches municipais. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: ALYSON SIDNEI TEODORO ANTUNES - COMERCIO DE 
ALIMENTOS E MATERIAIS DE LIMPEZA - EIRELI - ME. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  
0810.1230600092.041 – 3.3.90.32.00 – FR 000 – CÓD REDUZIDO 1272. 
0810.1230600092.041 – 3.3.90.32.00 – FR 129 – CÓD REDUZIDO 1273. 

Jacarezinho, PR, 17 de janeiro de 2022. 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

		2022-01-18T16:26:57-0300




